Протокол № 3

заседания общешкольного

родительского комитета от 28 ноября 2023 года

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.      Проверка работы столовой. Отчёт рейдовой комиссии по
питанию учащихся.

2.      Информация о работе кружков в школе. Занятость учащихся
во внеурочное время.

По первому вопросу выступила Погодина Л.А..,   рассказала о работе
комиссии. Согласно плану родительского контроля

 был проведен рейд   по контролю за качеством организации питания

учащихся  в школе. Цель рейда:

Проверить калькуляцию блюд .

Проверить санитарное состояние всей столовой.

Проверить  качество приготовленных блюд.

В ходе рейда выявлено следующее:

Всего учащихся  по списку 131 человек, из них с 1-4 классы 52 ребенка

получают бесплатный  обед  по Президенской  программе, ОВЗ – 22 чел. ,
один ребенок из семьи СВО получают бесплатно завтрак и обед  в сумме

110 рублей.  Питание организовано, согласно цикличного   меню.

Калькуляция продуктов питания имеется. Блюда продегустированы,

качество удовлетворительное.

Режим работы столовой и порядок питания учащихся имеется.

Санитарное состояние обеденного зала, пищеблока – удовлетворительное,
тепловой и световой режим в норме. Обеденный зал оборудован на 66

посадочных мест.

Имеется технологическое и холодильное оборудование в исправном

состоянии. Дезинфицирующие средства (хлороцид) имеются, имеется

сертификат качества. Кухонный инвентарь и столовая посуда в

достаточном количестве, промаркирован.  Санитарные книжки работников